
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

JE PSÁNO, KAŽDÝ BUDE VYUČEN OD OTCE!   
(Ř 7, 14-25) 

 
Je psáno v prorocích: `Všichni budou vyučeni od Boha´. 

Každý, kdo slyšel Otce a vyučil se u něho, přichází ke mně. 

J 6:45  
 

Římanům 7:14 Víme, že zákon je svatý – já však jsem hříšný, hříchu 

zaprodán. 15 Nepoznávám se ve svých skutcích; vždyť nedělám to, co 

chci, nýbrž to, co nenávidím. 16 Jestliže však to, co dělám, je proti mé 

vůli, pak souhlasím se zákonem a uznávám, že je dobrý. 17 Pak to 

vlastně nejsem já, kdo jedná špatně, ale hřích, který je ve mně. 18 

Vím totiž, že ve mně, to jest v mé lidské přirozenosti, nepřebývá 

dobro. Chtít dobro, to dokážu, ale vykonat už ne. 19 Vždyť nečiním 

dobro, které chci, nýbrž zlo, které nechci. 20 Jestliže však činím to, co 

nechci, nedělám to já, ale hřích, který ve mně přebývá. 21 Objevuji 

tedy takový zákon: Když chci činit dobro, mám v dosahu jen zlo. 22 

Ve své nejvnitřnější bytosti s radostí souhlasím se zákonem Božím; 

23 když však mám jednat, pozoruji, že jiný zákon vede boj proti 

zákonu, kterému se podřizuje má mysl, a činí mě zajatcem zákona 

hříchu, kterému se podřizují mé údy. 24 Jak ubohý jsem to člověk! 

Kdo mě vysvobodí z tohoto těla smrti? 25 Jedině Bohu buď dík skrze 

Ježíše Krista, Pána našeho! - A tak tentýž já sloužím svou myslí 

zákonu Božímu, ale svým jednáním zákonu hříchu. 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
   J 10, 28-29; 1 Pt 2, 13; Ř 7, 6; 

 

 

II. POVOLÁN Z HROBU, JAKO LAZAR! (14-15) 
A. Pavel poznává Boží svatost. 

B. Pavel poznává svou hříšnost. 

Biblické odkazy:  
  Ř 2, 14-15; 1, 19-20; 3, 20; 7, 8; Fp 3, 5-6; 

 

III. BOD OBRATU, NAROZENÍ Z BOHA! (16-23) 
A. Pavlovo Bohem probuzené svědomí 

B. Pavel poznává svou závislost na Boží milosti. 

Biblické odkazy:  
 J 3, 19; Mk 2, 1517; Ga 5, 16-17;  

 

IV. JEN JEDNO MÍSTO, JEN JEDEN ZACHRÁNCE, JEN 

JEDEN SKUTEK! (24-25) 
A. Od mrtvých model, k živému Bohu. 

B. Poklad v hliněné nádobě, ale… 

Biblické odkazy:  
 Sk 26, 13-16; 9, 18-23; J 6, 29; Ř 8, 1; 8, 19; Ga 5, 16-17; Mk 14, 37-38; Ef 5, 2; 1 J 3, 2; 

Ko 3, 16;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

V. APLIKACE 
Biblické odkazy:  
 Ko 3, 16; J 1, 16; 1 K 2, 4-5; ZJ 4, 8;  

 

 

 

 

  

 

 
 

VAFLE, KUBA, AHOJ, NÝTI, 

ČOKOLÁDA, STOA, ORBA, OČAR, 

OKNO, SÍTA, DRAŽENÍ, IKARUS, 

DYJE, BLAHO, ŠOPA, NÁVNADA, 

ZMETEK, BOTKA, HRAD, UJET, 

SPAD, TESK, VCHOD, DOST, ALEJ, 

AZYL, INKA, NENADAT, ODPORY, 

DUET, MRKEV, FAUL, SINTR, 

JEDNOTÁŘ, PŘEMYSL, LEKTOR, 

UČEDNÍK, ETOL, BOJE, ANOA, 

OČKO, LIDÉ 

Tajenka: 

Ámos 8:11  Hle, přicházejí dny, je výrok Panovníka Hospodina, kdy pošlu na zemi hlad, 

ne hlad po chlebu ani žízeň po vodě, nýbrž 

………………. ………………………………………………………………………………………………………... 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

17. ledna 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Mk 5,1-20) a 

Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka Weberová. 

 

Nigérie: Další útoky (a hromadná poprava) o Vánocích 

O Vánocích došlo v Nigérii ke dvěma útokům, při kterých bylo uneseno 

několik lidí a nejméně dvanáct jich přišlo o život. Oba útoky měli na 

svědomí příslušníci radikálních islamistických skupin. Na Štědrý den 

uskutečnili radikálové z Boko Haram razii v převážně křesťanské osadě ve 

státě Borno, při které zavraždili nejméně sedm lidí. Teroristé dorazili do 

vesnice Pemi na korbách nákladních automobilů a na motocyklech a začali 

kolem sebe naslepo střílet. Také vypálili několik domů, včetně výdejny léků 

a kostela. Nejméně sedm vesničanů přišlo o život a sedm dalších bylo 

údajně uneseno, včetně pastora společenství Evangelical Church of the 

Brethren (Evangelická církev bratří). K dalšímu incidentu došlo 24. prosince 

ve městě Garkida v severovýchodní Nigérii, kde bylo uneseno jedenáct 

křesťanů. Bylo zveřejněno video, na kterém bylo pět unesených místních 

obyvatel popraveno. K odpovědnosti se přihlásila Západoafrická provincie 

Islámského státu (ISWAP). Radikálové prohlásili: „Toto je varování určené 

křesťanům po celém světě – i těm v Nigérii.“ Mladíci byli vyzváni, aby před 

smrtí uvedli svá jména. Poslední slova každého z nich také obsahovala 

prohlášení: „Jsem křesťan.“ Poté dostali kulku do týla.  

 
V modlitbách buďte vytrvalí, bděte a děkujte Bohu.  

Koloským 4:2   


